
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 

 

BOLETIM 

DE 

SERVIÇO 

 
 

Nº 583 – AGOSTO/2022 
Portaria Nº 07 a 09 

  (BCCB/UFPI) 
 
 
 

 
 

Teresina, 05 de Agosto de 
2022 

mailto:assessoriaufpi@gmail.com
mailto:comunicacao@ufpi.edu.br


 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
                                    Universidade Federal do Piauí 

Biblioteca Comunitária Jorn. Carlos Castello Branco 
 

 

PORTARIA BCCB/UFPI Nº 07, DE 05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

Designa a responsável pela a Divisão de 

Representação da Informação.   

 

 

A Diretora do ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Designar a servidora Milane Batista da Silva para responder pela Divisão de 

Representação da Informação. 

 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Teresina, 05 de agosto de 2022 

 

 

 

 

 

 - Diretora - 

 

VANESSA ANDRADE 
DE 
CARVALHO:00108158
306

Digitally signed by 
VANESSA ANDRADE DE 
CARVALHO:00108158306 
Date: 2022.08.04 22:01:20 
-03'00'



 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
                                                Universidade Federal do Piauí 

Biblioteca Comunitária Jorn. Carlos Castello Branco 
 

 

PORTARIA BCCB/UFPI Nº 08, DE 05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

Designa a responsável pela a Divisão de 

Atendimento ao Usuário.   

 

 

A Diretora do ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Designar a servidora Joimara Lima Santos para responder pela Divisão de 

Atendimento ao Usuário.   

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Teresina, 05 de agosto de 2022 

 

 

 

 

 

 

 - Diretora - 

 

VANESSA ANDRADE DE 
CARVALHO:00108158306

Digitally signed by VANESSA 
ANDRADE DE 
CARVALHO:00108158306 
Date: 2022.08.04 22:08:06 -03'00'



 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Piauí 

Biblioteca Comunitária Jorn. Carlos Castello Branco 
 

 

PORTARIA BCCB/UFPI Nº 09, DE 05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

Designa servidora responsável pela Divisão 

de Desenvolvimento de Coleções. 

 

 

A Diretora do ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Designar a servidora Jociede da Silva Reis para responder pela Divisão de 

Desenvolvimento de Coleções. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

Teresina, 05 de agosto de 2022 

 

 

 

 

 - Diretora -  

 

VANESSA ANDRADE DE 
CARVALHO:00108158306

Digitally signed by VANESSA ANDRADE 
DE CARVALHO:00108158306 
Date: 2022.08.04 22:14:28 -03'00'


